



Styregruppemøde Gedser Fuglestation

Referat

Møde i Gedser Fuglestations styregruppe lørdag den 10. februar 2024 klokken 10-14

Mødested: Gedser Fuglestation (GFU)

Tilstede: Hans Lind (HL), Gert Jeppesen (GJ), Ole Friis (OFL), Tina Elley (TEL), Bo Kayser (BK), Søren Mygind (SM), og Anne Marie Reith (AMR)

Afbud:

Jytte Fuglsang Nissen (JFN) og Mads Elley (ME).

Administrative punkter

1 Dagsorden

Yderligere punkter og vedtagelse af endelig dagsorden. Se referatet.

2 Godkendelse af referat fra sidste møde

Godkendelse af referat fra sidste møde. Blev godkendt kort efter sidste møde.

3 Valg af ordstyrer og referent

Ordstyrer: AMR

Referent: BK

4 Kommende styregruppemøder

9. juni 2024 klokken 10-14 og 2. november.

Temaer

5 Ledelse

5.1 Dialog med Naturstyrelsen om istandsættelse af hus og have

I efteråret 2023 var NST på besigtigelse på GFU. GFU har endnu ikke modtaget det lovede referat fra NST med de godkendte beslutninger. TEL kontakter NST og beder om et referat.

5.2 Andet

DOF har søgt penge fra Friluftsrådet, som forhåbentlig kan bruges til at købe bedre teleskoper til Blåvand, Gedser og Skagen Fuglestation. Hvis pengene bevilliges, skal fuglestationerne til gengæld afholde nogle natarrangementer.

Studerende fra Københavns Universitet kommer 28. februar og sætter kasser med indbyggede kameraer op for at kunne tage fotos af mindre pattedyr med fokus på Brandmus.



Styregruppemøde Gedser Fuglestation

Vi aftalte en generel regel om, at alt der vedrører GFU inkl. henvendelser, aftaler og materialer, skal sendes i en mindst tre dages høring i styregruppen. Med de indkomne kommentarer regnes aftalerne hhv. materialerne for godkendt.

6 Økonomi

Regnskab for 2023 og budget for 2024 er underskrevet af TEL, JFN og BK og udgivet på hjemmesiden.

TEL og BK har lavet slutafregning af lokaletilskud fra Guldborgsund Kommune for 2023. Det blev sidste år, fuglestationen søgte om tilskud, da fuglestationen ikke længere har en officiel lokalforeningstilknytning.

Det blev vedtaget at fordoble prisen på formidlingsarrangementer.

GFU's Venner: AMR og TEL vil snarest sørge for, at der bliver skrevet til vennerne om at betale for 2024 og fortalt om det på Facebook.

GFU har modtaget 4.035 kr. fra Lyttesholms Venner, som er blevet nedlagt i forbindelse med Hempelfondens overtagelse af området. GFU takker.

7 Ringmærkning m.m.

HL: Bemanding for foråret er på plads.

8 I praktik som feltarbejder på Gedser Fuglestation

2-4 personer er i spil som de første deltagere i GFU's feltarbejdspraktik.

9 Træktælling ved Gedser Odde

I foråret 2024 tæller Louis Poulsen for fuglestationen 1. marts til 15. april. Desuden forventes praktikanterne også at blive bedt om at lave træktælling.

10 Nuværende og fremtidige aftaler/kontrakter med Guldborgsund Kommune

10.1 Biodiversitetsundersøgelse på Gedser Fuglestation og redekasseprojekt i Gedserområdet 2024

Anita Pedersen har oplyst, at hun prøver at skaffe penge til det.

10.2 Fugleovervågningsaftale med GK 2024-28

Hvis Guldborgsund Kommune indgår aftale med DOF om overvågning af ynglefugle 2024-28, bliver det i givet fald med GFU i stedet for med DOF Storstrøm. GFU har påtaget sig i givet fald at håndtere både optællinger, rapportering og formidlingsarrangementer.

11 Forvaltning af GFU mail-grupper fremover

Efter DOF's og Simple Solutions noget kaotiske omlægning af vores mail-grupper fra Mico og Simple Solution vil ændringer fremover skulle ske på følgende måde: En vilkårlig fra styregruppen indsender en mail til Fugleles Hus (Michael Fink) med ønsker om ændringer til enten



Styregruppemøde Gedser Fuglestation

styregruppen@gedserfuglestation.dk eller kontakt@gedserfuglestation.dk. Fuglenes Hus sørger for at få foretaget ændringerne og sender en mail retur med den opdaterede liste over mail-gruppe-modtagere.

Senest har BK ultimo januar talt med Michael Fink om dette. Michael har endnu ikke funder ud af, hvordan det gøres, men vil vende tilbage snarest. Michael har fået opgaven af Fuglenes Hus. BK er i dialog med Michael og forventer en snarlig løsning.

12 Publikationer, hjemmeside og anden e-formidling

På dette styregruppemøde talte vi ud fra et oplæg fra BK om, hvad vi vil med vores forskellige publikationer.

Følgende blev vedtaget:

Resultater fra overvågning af trækket:

- Årsrapporter for hhv. træktælling og ringmærkning udgives. Disse rapporter indeholder især selve resultaterne og eventuelle mindre analyser. Udgives på hjemmesiden.
- Større analyser og egentlige videnskabelige artikler. Udgives på hjemmesiden eller i tidsskrifter.
- I DOF's Fugleåret bringes kortfattede præsentationer af årets resultater, eventuelle analyser og flotte fotos med fokus på de talrige arter.

Beretninger om livet på fuglestationen:

- Daglige dagbogs-(blog-)indlæg på hjemmesiden i sæsonerne.
- Videreformidling via Facebook.

Der er ikke siden foregående styregruppemøde modtager artikler til hjemmesiden.

12.1 En ekstra hjemmesideredaktør

Hidtil har BK stået alene med opgaven som hjemmesideredaktør. Det var derfor dejligt, at TEL nu også gerne vil være redaktør. TEL har fået brugerkode, men er ikke gået i gang endnu.

13 Arrangementer

Åbent Hus afholdes i år 5. maj. Da DOF ikke menes at have ret meget børneegnet informations- og læringsmaterialer, vil BK prøve at skaffe noget fra DN.

Aktiv Sommer: Det blev vedtaget at deltage, hvis der kommer sådan en aktivitet i Guldborgsund Kommune i år.

14 Eventuelt

HL: Indkøb til butikken på GFU. Der vil bl.a. blive indkøbt flere af de traditionelle T-shirts med ederfuglen på samt nogle få med perleugle på.

BK 2024-02-11